

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление № 33»

Стройка: Текущий ремонт жилого фонда

Объект: ТЭЦ

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	б/н		
дата	01	02	2013

Вид операции

Номер документа	Дата составления
12	

Отчетный период	
с	по
01.12.2016	31.12.2016

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **18.869** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.067** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.124** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **8.980** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Горная 21

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>кухня</i>							
1.	Э02-01-003-13	Смена ламп люминисцентных (применительно к смене стаера на лампе ЛД)	100 шт.		0.02	1 101.71	22.03
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	13.9	0.278	79.260	22.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					39.71
2.	С1-1	Стаер ST-151	шт		2	13.23	26.46
<i>сек.4-6 (материал собственника)</i>							
3.	Э02-01-004-18	Смена гибких подводок	100 приборов		0.01	4 434.95	44.35
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
3. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	52.4	0.524	83.770	43.90
3. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.05</i>	<i>0.0005</i>	<i>170.430</i>	<i>0.09</i>
3. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0005	<u>295.90</u>	<u>0.15</u>
			(1)			<i>170.43</i>	<i>0.09</i>
3. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0005	<u>612.22</u>	<u>0.31</u>
			(1)			<i>170.43</i>	<i>0.09</i>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					79.66
4.	Э02-01-004-23	Смена раковин	100 приборов		0.01	16 660.89	166.61
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
4. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	191.3	1.913	83.770	160.25
4. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.7</i>	<i>0.007</i>	<i>170.430</i>	<i>1.19</i>
4. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.7	0.007	<u>295.90</u>	<u>2.07</u>
			(1)			<i>170.43</i>	<i>1.19</i>

1	2	3	4	5	6	7	8
4. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.7	0.007	612.22 170.43 75%	4.29 1.19 121.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					296.32
5.	Э02-01-002-40	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт.		0.01	15 852.00	158.52
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	200	2	79.260 75%	158.52 118.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	118.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					285.73
	<i>кв.22 (материал собственника)</i>						
6.	Э02-01-002-38	Смена кранов водоразборных и туалетных (применительно в смене кран-буксы)	100 шт.		0.01	2 639.36	26.39
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	33.3	0.333	79.260 75%	26.39 19.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					47.57
	<i>сек. 4-6 (отопление)</i>						
7.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (применительно к смене соединителя на отопительном приборе)	100 шт.		0.02	6 420.06	128.40
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260 75%	128.40 96.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.44
8.	С1-2	Соединитель в.р. 20х3/4	шт		2	135.70	271.40

подвал

1	2	3	4	5	6	7	8
9.	Э01-01-001-111	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора		0.01	13 810.78	138.11
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
9. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	214.32	2.1432	64.440	138.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	103.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					248.94

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	982.27
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	982.27
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3-7, 9)	509.16
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3-7, 9)	35.81
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 527.24
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	1 527.24
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	509.16
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	35.81
Оплата основных рабочих	677.60
Оплата механизаторов	1.28
Сметная заработная плата	678.88
Трудозатраты осн. рабочих	8.8112
Трудозатраты механизаторов	0.0075
Нормативная трудоемкость	8.8187
Сметная стоимость материалов	297.86
Стоимость механизмов	6.81
Затраты на эксплуатацию машин	5.53
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 15.69
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.97
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 1.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 544.90

Раздел 2. Гайдара 37

сбивание проводили: 15,19,22,26,30 декабря 2016 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	
10.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		390	1.29	502.63	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)							
		Объем: 78+78+78+78+78						
10.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	7.8	64.440	502.63	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	376.97	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.39	
		<i>Всего с НР и СП</i>					905.99	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							502.63	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							502.63	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							376.97	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							26.39	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							905.99	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							905.99	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							376.97	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							26.39	
Оплата основных рабочих							502.63	
Сметная заработная плата							502.63	
Трудозатраты осн. рабочих							7.8	
Нормативная трудоемкость							7.8	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816	11.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027	0.71
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							918.32	
<u>Раздел 3. Центральная 1</u>								
<i>п.2 тамбур</i>								
11.	Э03-07-001-61	Разборка покрытий полов дощатых	100 м2 покрыти я		0.02	3 263.85	65.28	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)							
11.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	30.53	0.6106	71.530	43.68	
11.2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>3.65</i>	<i>0.073</i>	<i>170.430</i>	<i>12.44</i>	
11.3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	3.65	0.073	<u>295.90</u>	<u>21.60</u>	
			(1)			<i>170.43</i>	<i>12.44</i>	

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					110.59
12.	Э03-07-001-45	Устройство покрытий дощатых толщиной 28 мм	100 м2		0.02	5 530.65	110.61
	(приказ Минстроя РФ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		покрытия				
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	60.72	1.2144	79.260	96.25
12. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.58</i>	<i>0.0116</i>	<i>170.430</i>	<i>1.98</i>
12. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.58	0.0116	<u>295.90</u>	<u>3.43</u>
			(1)			170.43	1.98
12. 4.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.82	0.0164	4.70	0.08
12. 5.	х34-0311	Машина для острожки деревянных полов	маш.-ч	2.7	0.054	10.46	0.56
12. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.84	0.0168	<u>612.22</u>	<u>10.29</u>
			(1)			170.43	2.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	73.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					189.81
13.	С9-2	Брус 40х180х6 м	м3		0.02	7 200.00	144.00
14.	С9-3	Саморез 3,5/45 к	шт		46	0.37	17.02
		<i>сбивание проводили: 15,19,22,26,30 декабря 2016 г.</i>					
15.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м		450	1.29	579.96
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		карниза				
			Объем: 90+90+90+90+90				
15. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	9	64.440	579.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	434.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 045.38
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							916.87
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							916.87
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 11, 12, 15)							550.73
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 11, 12, 15)							39.20

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 506.80
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							1 506.80
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							550.73
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							39.20
	Оплата основных рабочих							719.89
	Оплата механизаторов							14.42
	Сметная заработная плата							734.31
	Трудозатраты осн. рабочих							10.825
	Трудозатраты механизаторов							0.0846
	Нормативная трудоемкость							10.9096
	Сметная стоимость материалов							161.02
	Стоимость механизмов							35.96
	Затраты на эксплуатацию машин							21.54
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	16.97
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.06
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	3.88
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 528.71
 Раздел 4. Центральная 6								
<i>Кв.1</i>								
16.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м		0.05	2 433.68	121.68	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро					
			вода					
16. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.61	75.390	121.38	
16. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0005	612.22	0.31	
			(1)			170.43	0.09	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.04	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.38	
		<i>Всего с НР и СП</i>					219.10	
<hr/>								
17.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол		1	7.53	7.53	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		ампа					

< 2013-333 * декабрь 2016 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
17. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260 75% 3%	7.53 5.65 0.40 13.57
18.	С10-1	ЛОН-40	шт		1	20.01	20.01
	<i>выход на кровлю</i>						
19.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	84.02	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
19. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.06	1.06	79.260 75% 3%	84.02 63.02 4.41 151.45
20.	С11-1	Замок МВС-126	шт		1	281.75	281.75
	<i>сбивание проводили: 15,19,22,26,30 декабря 2016 г.</i>						
21.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		390	1.29	502.63
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Объем: 78+78+78+78+78						
21. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	7.8	64.440 75% 3%	502.63 376.97 26.39 905.99
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							1 017.62
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 017.62
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 16, 17, 19, 21)							536.67
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16, 17, 19, 21)							37.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 591.87
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							1 591.87
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							536.67
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							37.58
Оплата основных рабочих							715.56

1	2	3	4	5	6	7	8	
		Сметная заработная плата					715.56	
		Трудозатраты осн. рабочих					10.565	
		Нормативная трудоемкость					10.565	
		Сметная стоимость материалов					301.76	
		Стоимость механизмов					0.31	
		Затраты на эксплуатацию машин					0.31	
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	16.54	
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.01	
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.06	
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 609.48	
		Раздел 6. Энергетическая 20						
	<i>п.1,2 л/марш</i>							
22.	Э03-07-001-53	Ремонт ступеней деревянных	шт.			4	254.50	1 017.98
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.18	12.72		79.260	1 008.19
22. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.004	0.016		<u>612.22</u>	<u>9.80</u>
			(1)				<u>170.43</u>	<u>2.73</u>
		<i>Накладные расходы</i>					75%	756.14
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	53.22
		<i>Всего с НР и СП</i>						1 827.35
23.	С9-2	Брус 40х180х6 м	м3			0.03	7 200.00	216.00
24.	С7-2	Саморез 3,5х25	шт			20	0.43	8.60
	<i>эл. узел</i>							
25.	Э01-01-001-111	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора			0.005	13 810.78	69.05
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
25. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	214.32	1.0716		64.440	69.05
		<i>Накладные расходы</i>					75%	51.79
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.63
		<i>Всего с НР и СП</i>						124.46

сбивание проводили: 15,19,22,26,30 декабря 2016 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
26.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		390	1.29	502.63
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 78+78+78+78+78				
26.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	7.8	64.440	502.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	376.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					905.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	1 814.26
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 814.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 22, 25, 26)	1 184.90
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 22, 25, 26)	83.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 082.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	3 082.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 184.90
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	83.24
Оплата основных рабочих	1 579.87
Сметная заработная плата	1 579.87
Трудозатраты осн. рабочих	21.5916
Нормативная трудоемкость	21.5916
Сметная стоимость материалов	224.60
Стоимость механизмов	9.80
Затраты на эксплуатацию машин	9.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 36.51
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 2.25
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 1.76
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 122.92

Раздел 7. Энергетическая 31

эл. узел

1	2	3	4	5	6	7	8	
27.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор			1	84.02	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02	
						75%	63.02	
						3%	4.41	
							151.45	
28.	С7-1	Замок висячий Avers	шт			1	72.45	72.45
	л/марш							
29.	Э03-07-001-53	Ремонт ступеней деревянных	шт.			2	254.50	508.99
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.18	6.36	79.260	504.09	
29. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.004	0.008	612.22	4.90	
			(1)			170.43	1.36	
		Накладные расходы				75%	378.07	
		Сметная прибыль				3%	26.61	
		Всего с НР и СП					913.67	
30.	С9-2	Брус 40х180х6 м	м3			0.01	7 200.00	72.00
31.	С7-2	Саморез 3,5х25	шт			8	0.43	3.44
	сбивание проводили: 15,19,22,26,30 декабря 2016 г.							
32.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосуллек вручную с земли	м карниза			170	1.29	219.10
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
			Объем: 34+34+34+34+34					
32. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.02	3.4	64.440	219.10	
						75%	164.33	
						3%	11.50	
							394.93	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7

960.00

1	2	3	4	5	6	7	8
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						960.00
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27, 29, 32)						605.41
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 27, 29, 32)						42.53
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 607.94
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7						1 607.94
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						605.41
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						42.53
	Оплата основных рабочих						807.21
	Сметная заработная плата						807.21
	Трудозатраты осн. рабочих						10.82
	Нормативная трудоемкость						10.82
	Сметная стоимость материалов						147.89
	Стоимость механизмов						4.90
	Затраты на эксплуатацию машин						4.90
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	18.66
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.15
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.88
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 628.63
	Раздел 8. Вакеева 7						
	<i>розлив отопления</i>						
33.	Э02-02-002-123 Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 50 мм (труба 100 м (приказ Минстроя РМ б/у) трубопро №50 08.06.12; вода письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)				0.03	12 764.46	382.93
33. 1.	з1-0040 Рабочий среднего разряда 4		чел.-ч	134.9	4.047	88.280	357.27
33. 2.	з1000-0001 Затраты труда машинистов		чел.-ч	0.3	0.009	170.430	1.53
33. 3.	х03-0954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш.-ч	0.3	0.009	295.90	2.66
			(1)			170.43	1.53
33. 4.	х04-0502 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)		маш.-ч	16.1	0.483	35.48	17.14
33. 5.	х04-0504 Аппарат для газовой сварки и резки		маш.-ч	4.3	0.129	2.75	0.35
33. 6.	х40-0001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0.3	0.009	612.22	5.51
			(1)			170.43	1.53
	<i>Накладные расходы</i>					75%	269.10
	<i>Сметная прибыль</i>					3%	19.56
	<i>Всего с НР и СП</i>						671.59

1	2	3	4	5	6	7	8
34.	С9-1	Отвод 57	шт		5	80.00	400.00
	<i>тамбур</i>						
35.	Э03-05-002-43	Ремонт дверных коробок в каменных стенах со снятием полотна	коробка		1	1 328.40	1 328.40
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	16.76	16.76	79.260	1 328.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	996.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	69.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 394.44
36.	С9-2	Брус 40х180х6 м	м3		0.005	7 200.00	36.00
37.	С9-3	Саморез 3,5/45 к	шт		24	0.37	8.88
38.	Э02-01-002-17	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках диаметр трубопровода, мм: до 100	1 место		2	42.01	84.02
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.53	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
39.	С9-4	Хомут трубный 108-114	шт		2	57.50	115.00
	<i>кв.13 (материал собственника)</i>						
40.	Э02-01-002-40	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт.		0.01	15 852.00	158.52
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
40. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	200	2	79.260	158.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	118.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					285.73

. **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8** **2 513.75**

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **2 513.75**

. **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 33, 35, 38, 40)** **1 447.31**

1	2	3	4	5	6	7	8	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 33, 35, 38, 40)							102.04
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 063.10
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8							4 063.10
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 447.31
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							102.04
	Оплата основных рабочих							1 928.21
	Оплата механизаторов							1.53
	Сметная заработная плата							1 929.74
	Трудозатраты осн. рабочих							23.867
	Трудозатраты механизаторов							0.009
	Нормативная трудоемкость							23.876
	Сметная стоимость материалов							559.88
	Стоимость механизмов							25.66
	Затраты на эксплуатацию машин							24.13
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	44.60
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	2.76
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	4.34
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							4 114.80
 Раздел 9. Кооперативная 4								
<i>п.2 - 1 эт.</i>								
41.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53 7.53	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.095	0.095		79.260 75% 3% 13.57	
42.	С10-1	ЛОН-40	шт			1	20.01 20.01	
<i>сбивание проводили: 15,19,22,26,30 декабря 2016 г.</i>								
43.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза			390	1.29 502.63	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							

Объем: 78+78+78+78+78

1	2	3	4	5	6	7	8
43. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	7.8	64.440	502.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	376.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					905.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	530.17
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	530.17
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 41, 43)	382.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 41, 43)	26.78
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	939.57
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	939.57
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	382.62
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	26.78
Оплата основных рабочих	510.16
Сметная заработная плата	510.16
Трудозатраты осн. рабочих	7.895
Нормативная трудоемкость	7.895
Сметная стоимость материалов	20.01
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 11.79
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	952.08

Раздел 10. Кооперативная 11

п.2, выход на кровлю

44.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	84.02	84.02
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
44. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
45.	С11-1	Замок МВС-126	шт		1	281.75	281.75

п.1-2 л/кл

1	2	3	4	5	6	7	8
46.	Э02-02-003-15	Замена стенового или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон		2	18.60	37.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
46. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.26	0.52	71.530 75% 3%	37.20 27.90 1.95 67.05
47.	С11-2	Патрон Е27 подв.	шт		2	28.52	57.04
	под кв.1						
48.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	6 420.06	64.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	81	0.81	79.260 75% 3%	64.20 48.15 3.37 115.72
49.	С11-3	Кран шар.15	шт		1	250.00	250.00
	тех. этаж						
50.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.01	2 030.44	20.30
	(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)						
50. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	23	0.23	88.280 75% 3%	20.30 15.23 1.07 36.59
51.	С11-4	Кран Маевского	шт		1	80.00	80.00
	кв.6,1,1-4,6-8 от 8,9,10.12.2016 г.						
52.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		7	44.39	310.70
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
52. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	чел.-ч	0.56	3.92	79.260 75% 3%	310.70 233.03 16.31

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							560.04
<i>сбивание проводили: 15,19,22,26,30 декабря 2016 г.</i>							
53.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		390	1.29	502.63
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
		Объем: 78+78+78+78+78					
53.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	7.8	64.440	502.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	376.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					905.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	1 687.84
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	37.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 46)	27.90
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 46)	1.95
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	67.05
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 650.64
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 44, 48, 50, 52, 53)	736.39
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 44, 48, 50, 52, 53)	51.55
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 438.58
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	2 505.63
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	764.29
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	53.50
Оплата основных рабочих	1 019.05
Сметная заработная плата	1 019.05
Трудозатраты осн. рабочих	14.34
Нормативная трудоемкость	14.34
Сметная стоимость материалов	668.79
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 23.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.44
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 530.62

Раздел 11. Восточная 1

сбивание проводили: 15,19,22,26,30 декабря 2016 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
54.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		390	1.29	502.63
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
		Объем: 78+78+78+78+78					
54. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	7.8	64.440	502.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	376.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					905.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	502.63
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	502.63
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	376.97
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	26.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	905.99
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	905.99
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	376.97
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	26.39
Оплата основных рабочих	502.63
Сметная заработная плата	502.63
Трудозатраты осн. рабочих	7.8
Нормативная трудоемкость	7.8
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 11.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.71
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	918.32
	11 428.04
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	37.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 46)	27.90
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 46)	1.95
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	67.05
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	11 390.84
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3-7, 9-12, 15-17, 19, 21, 22, 25-27, 29, 32, 33, 35, 38, 40, 41, 43, 44, 48, 50, 52-54)	6 707.13
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3-7, 9-12, 15-17, 19, 21, 22, 25-27, 29, 32, 33, 35, 38, 40, 41, 43, 44, 48, 50, 52-54)	471.51
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	18 569.48
. ВСЕГО ПО АКТУ	18 636.53
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	6 735.03

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						473.46
	Оплата основных рабочих						8 962.81
	Оплата механизаторов						17.23
	Сметная заработная плата						8 980.04
	Трудозатраты осн. рабочих						124.3148
	Трудозатраты механизаторов						0.1011
	Нормативная трудоемкость						124.4159
	Сметная стоимость материалов						2 381.81
	Стоимость механизмов						83.44
	Затраты на эксплуатацию машин						66.21
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	207.55
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	12.78
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	11.92
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						18 868.78

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.